17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Janeiro de 2016.

PORTARIA DPES Nº 034, DE 14
DE JANEIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, parcialmente,
a portaria DPES nº 885, de 10 de
Dezembro de 2015, no que se refere
à designação do Defensor Público Dr.
Edilson Lozer Junior, para atuar no 3º
Juizado Especial Criminal e de Fazenda
Pública de Vila Velha, exclusivamente
em matéria fazendária.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo ao dia 04 de
Janeiro de 2016.

Vitória, 14 de Janeiro de 2016.
PHELIPE FRANÇA VIEIRA
Defensor Público-Geral em

exercício
Protocolo 208863

PORTARIA DPES Nº 031, DE 12
DE JANEIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei
Complementar Estadual nº 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a
PORTARIA DPES Nº 018, publicada
no Diário Oficial do dia 12 de Janeiro
de 2016, por conter incorreção.

Vitória/ES, 13 de Janeiro de 2016.
PHELIPE FRANÇA VIEIRA
Defensor Público-Geral em

exercício
Protocolo 208880

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei
Complementar Estadual nº 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a
Errata, com o protocolo nº 208508,
publicada no Diário Oficial no dia 13
de Janeiro de 2016.

Vitória/ES, 13 de Janeiro de 2016.
PHELIPE FRANÇA VIEIRA
Defensor Público-Geral em

exercício
Protocolo 208881

PORTARIA DPES Nº 032, DE 13
DE JANEIRO DE 2016.

O Defensor Público-Geral do Estado
do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas
por lei, em atenção aos artigos 4º
e 8º da Resolução 002/2014, do
Conselho Superior da Defensoria
Pública, e a Portaria nº 015 de
Janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Defensores
Públicos abaixo relacionados para,
sem prejuízo de suas atribuições,
atuarem nas respectivas
defensorias, em substituição de
férias ou licença, conforme segue:

VILA VELHA
Ana Cristina Silva de Oliveira -
Defensoria de Órfãos e Sucessões:
11.01 a 05.02.2016.

Sandra Mara Viana Fraga - 4ª
Defensoria de Família (processos
e atendimentos): 11.01 a
09.02.2016.

Lindinalva Cordeiro da Fonseca - 4ª
Defensoria de Família (audiências):
11.01 a 09.02.2016.

Marcos Antônio de Oliveira
Farizel - 1ª Defensoria Fazendária
e urgências da 2ª Defensoria
Fazendária: 11.01 a 29.01.2016

ITAPEMIRIM
Alba Elias de Lima - Defensoria
de Família e Órfãos e Sucessões
e Infância e Juventude: 07.01 a
15.01.2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo ao dia
07.01.2016.

Vitória/ES, 13 de Janeiro de 2016.

PHELIPE FRANÇA VIEIRA
Defensor Público-Geral em

exercício
Protocolo 208884

PORTARIA CESV Nº 35 DE 14
DE JANEIRO DE 2016.

TORNAR PÚBLICO o Termo de
Compromisso de Estágio de
Complementação Educacional dos
seguinte Estagiário:

Nível Superior

- Jordanna de Souza Alvarenga
Vigência: 18.01.2016 a 31.12.2016
Lotação: Defensoria Pública de Vila
Velha.
TORNAR PÚBLICO o Termo
Aditivo do Termo de Compromisso
de Estágio de Complementação
Educacional dos seguintes
Estagiários:

Nível Superior

- Mariane Silva Borges
Vigência: 04.12.2015 a 03.12.2016
Lotação: Defensoria Pública de
Itapemirim.

- Gleice Kelly Pogian Tavares Luz
Vigência: 31.12.2015 a 30.06.2016
Lotação: Núcleo de Educação em
Direitos

Vitória, 14 de Janeiro de 2016.
Alley Almeida Coelho

Coordenador Administrativo e de
Recursos Humanos

Coordenador de Estágio e Serviços
Voluntários (respondendo)

Protocolo 209107

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 12, de 14.01.2016.
O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) Efetuar a designação
automática da servidora Tereza
Cristina Xavier Rosa Bertolde
para exercer, em substituição, a
Função Comissionada de Chefe
da Seção de Controle Contábil -
FC.06, nos impedimentos legais
ou regulamentares do titular e
na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.
2) Tornar sem efeito o Ato nº
177/11, publicado no DJE em
18.05.2011.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 209079

ATO Nº 13, de 14.01.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1) Efetuar a designação automática
do servidor José Álvaro Saad de
Araújo para exercer, em substituição,
a Função Comissionada de Chefe
da Seção de Infraestrutura e
Manutenção Imobiliária - FC.06,
nos impedimentos legais ou
regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.
2) Tornar sem efeito o Ato nº
533/14, publicado no DIOES em
06.08.2014.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 209080

ATO Nº 14, de 14.01.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1) Efetuar a designação automática
do servidor Delton Luiz Alves Bissoli
para exercer, em substituição, a
Função Comissionada de Chefe
da Seção de Infraestrutura e
Manutenção Imobiliária - FC-
06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.
2) Tornar sem efeito o Ato nº
384/15, publicado no DIOES em
12.06.2015.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 209082

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.dp.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira
Gustavo Costa Lopes

Paulo Antonio Coelho dos Santos
Pedro Pessoa Temer
Bruno Danorato Cruz

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
Defensor Público Geral

Phelipe França Vieira
Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt
Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho
Chefe de Gabinete

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

João Gabriel Corrêa Cunha
Coordenador de Execução Penal

Lucas Marcel Pereira Matias
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Fábio Ribeiro Bittencourt
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Luiz Cesar Coelho Costa
Helio Antunes Carlos

Samantha Pires Coelho
Ricardo Willian Parteli Rosa

Rafael Miguel Delfino
Leonardo Gomes Carvalho

Marcello Paiva de Mello
Mauro Ferreira

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-01-15T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial